2022 年 12 月 1 日

各 位

 新生フィナンシャル株式会社

 代表取締役社長 兼 CEO 和智 正

カードローンブランド「レイク ALSA」を「レイク」へ

～変化・改革の象徴として、ブランドロゴを刷新～

 当社は、2023 年 1 月 4 日より、カードローンブランド名を「レイク ALSA」から「レイク」に変更いたします。

 これまで 40 年以上に渡り金融サービスを提供してきたレイクブランドは、常にそれぞれの時代における社会ニーズの変

化とともに進化を繰り返してまいりました。2018 年には、特に若年層を意識し、スピードや利便性、スマートさを兼ね備

えつつ、安心なブランドとしてのイメージを浸透させるべく、「レイク ALSA」が誕生しました。

 そして、2021 年 12 月に SBI グループの一員となり、新しい体制でその進化をより加速させていく中で、より親しみやす

くより身近に感じていただくように、これまで築き上げたブランド資産を活かし、再び「レイク」というブランド名でサービスを展

開するに至りました。SBI グループが持つスピード感や起業家精神、先進的技術を取り入れつつ、これまで以上に顧客

中心主義を徹底し、お客さまや社会から信用されるブランドづくりを目指してまいります。

 また、新しさを牽引するアイコンとして、ブランドロゴを刷新いたします。新ロゴは、「グリーン」でレイクブランドとしてのアイ

デンティティと一貫性を保持しながら、立地・スペースにより形の異なる看板や SNS・ホームページ等の Web 空間といった

多様な掲出場所にも同一のデザインを組み合わせて表現することで、お客さまの多様化するニーズへの柔軟な対応を

表現しました。近年、お客さまのご利用形態も従来の店舗型からスマホ取引へ大きく変化しております。用途や好まれ

るコンタクトポイントもさまざまです。新ブランドロゴにおいて、レイクは一人ひとりのお客さまそれぞれのニーズに寄り添う、よ

り身近なブランドを目指してまいります。

＜新生フィナンシャル株式会社について＞

会社名  ：新生フィナンシャル株式会社

所在地  ：東京都千代田区外神田三丁目 12 番 8 号

代表者  ：和智 正

登録番号 ：関東財務局長（10）第 01024 号 日本貸金業協会会員 第 000003 号

URL  ：https://www.shinseifinancial.co.jp/

事業内容 ：パーソナルローン、信用保証、その他

引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

以上

N E W S  R E L E A S E

このリリースに関する報道関係問い合わせ先

レイク ALSA PR 事務局（（株）アンティル内） 担当：中根・中元

TEL：03-5572-6060 MAIL：lake_alsa_pr@vectorinc.co.jp

https://www.shinseifinancial.co.jp/